1
2

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2013 г.
                       №
г. Новосибирск

О структуре аппарата

общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

1. Утвердить структуру аппарата общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области в следующем составе:

· руководство ОО ФП НСО (председатель Федерации, 2 заместителя председателя Федерации);

· организационное управление (начальник, заместитель начальника, главный специалист;  информационный отдел (начальник отдела, специалист по информационной работе;  редакция газеты ФП НСО «Доверие»: редактор, 2 корреспондента, ответственный секретарь).
· управление  социально-трудовых отношений  (начальник, заместитель начальника, 3 главных специалиста);

· правовое управление (начальник, заместитель начальника – заведующий юридической консультацией, главный правовой инспектор труда, старший правовой инспектор труда);

· техническая инспекция труда (руководитель - главный технический инспектор труда, заместитель руководителя - заместитель главного технического инспектора труда);

· финансово-хозяйственное  управление (начальник, заместитель начальника – главный бухгалтер, заместитель начальника, 3 главных специалиста, системный администратор, заведующий хозяйством Дома союзов, архивариус, служба обеспечения – 30 чел.);
· Музей профсоюзного движения Новосибирской области  (заведующий музеем).

2. Утвердить Общее положение об аппарате общественной организации    Федерации    профсоюзов   Новосибирской области  (приложение №1) и  ввести его в действие с 01.04.2013 г.

3. Утвердить Положения об управлениях и отделах аппарата ОО ФП НСО (приложения № 2-10).

4. Начальникам управлений, заведующим отделами аппарата Федерации в срок до 19 апреля  2013 г. разработать должностные инструкции работников и внести их на утверждение председателю ОО ФП НСО.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя ОО ФП НСО Москвина В.Г.
Председатель

общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

                А.А. Козлов